Администрация Уренского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023

№65
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2021 №1368 «О создании межведомственной рабочей группы по подготовке материалов для создания электронных Книг памяти»
В целях продолжения работы по подготовке материалов и дополнительных сведений для создания электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в малых населенных пунктах и установлению их имен и судеб, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

 1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2021 № 1368 «О создании межведомственной рабочей группы по подготовке материалов для создания электронных Книг памяти» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению – состав рабочей группы по подготовке материалов для создания электронных Книг - изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к постановлению – Положение о рабочей группе по подготовке материалов для создания электронных Книг памяти - изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Соловьеву Ларису Александровну.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев

Приложение 1

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

20.01.2023 №65
Состав рабочей группы по подготовке материалов

для создания электронных Книг памяти

	Руководитель рабочей группы

	Смирнов Сергей Александрович
	Первый заместитель главы администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Заместитель руководителя рабочей группы

	Вершинин Дмитрий Федорович
	Начальник архивного сектора администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Члены рабочей группы

	Соловьева Лариса Александровна
	Управляющий делами администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Кутовая Зинаида Нефедовна

(по согласованию)
	Председатель Совета ветеранов Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Спирина Ирина Ивановна
	Начальник управления образования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Кабешева Лариса Евгеньевна
	Начальник управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Круглова Наталья Владимировна

(по согласованию)
	Начальник сектора молодежной политики управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Курдюков Сергей Владимирович

(по согласованию)
	Военный комиссар Уренского муниципального округа и Ветлужского муниципального района Нижегородской области

	Чиркина Лариса Анатольевна

(по согласованию)
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Уренском муниципальном округе отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Нижегородской области

	Козлова Анна Сергеевна

(по согласованию)
	Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Уренского муниципального округа»

	Екимова Лариса Михайловна

(по согласованию)
	Директор МБУК «Уренская централизованная библиотечная система»

	Смирнова Людмила Петровна

(по согласованию)
	Директор МБУК «Музейно-выставочный комплекс им. В.Ф.Мамонтова»

	Козлов Михаил Евгеньевич
	Заместитель главы администрации, начальник управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Чистякова Наталья Дмитриевна
	Начальник Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Кузнецова Татьяна Александровна
	Начальник Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Вершинин Андрей Павлович

(по согласованию)
	Начальник Ворошиловского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Шутов Игорь Анатольевич
(по согласованию)
	Специалист 1 категории Горевского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Страхова Людмила Леонидовна

(по согласованию)
	Начальник Карпунихинского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Козловская Ирина Васильевна

(по согласованию)
	Начальник Темтовского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Ильина Наталья Вячеславовна

(по согласованию)
	Начальник Большеарьевского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Ваинская Зоя Ивановна

(по согласованию)
	Начальник Большепесочнинского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Груздева Надежда Павловна

(по согласованию)
	Начальник Карповского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Давыдьян Елена Ивановна

(по согласованию)
	Начальник Обходского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Крепышев Василий Иванович

(по согласованию)
	Начальник Минеевского территориального сектора Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Бархатов Владимир Антонович

(по согласованию)
	Начальник Семеновского территориального сектора Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

Приложение 2

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

20.01.2023 №65
Положение
о рабочей группе по подготовке материалов

для создания электронных Книг памяти
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет и регулирует организационные и профессионально-творческие основы деятельности членов межведомственной рабочей группы по подготовке материалов для создания электронных Книг памяти (далее - рабочая группа).
1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения.

2. Порядок образования и состав рабочей группы.

2.1. Рабочая группа образуется, функционирует и прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.
2.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность под руководством первого заместителя главы администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

2.3. В состав рабочей группы входят представители областных организаций и учреждений, военного комиссариата области, общественных организаций.

2. Цель и задачи рабочей группы

2.1. Целью деятельности рабочей группы является подготовка материалов для издания дополнительных томов электронной Книги Памяти Нижегородской области, посвященных военнослужащим, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:
- сбор, анализ и обобщение всей имеющейся информации для составления списков участников Великой Отечественной войны, за исключением сведений, содержащихся в региональных Книгах Памяти и ГИС «Память народа»;

-подготовка списков участников Великой Отечественной войны и/или их родственников, проживающих непосредственно на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области для организации круглых столов или встреч;

-сбор сканов (копий) фотографий, документов (солдатских (офицерских) книжек, похоронных извещений, наградных документов, писем участников Великой Отечественной войны;

- приобщение к сведениям информации из рассказов ветеранов или родственников участников Великой Отечественной войны;

-сбор информации, посредством фото или видеосъемки, о захоронениях, мемориальных сооружениях (памятники доски, обелиски, памятники) участников Великой Отечественной войны, находящихся на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области;

-окончание выполнения работ до 2025 года включительно (из расчета в 2022 году – 15%, в 2023 году – 30%, в 2024 году – 40%, в 2025 году – 15%);

-направление собранных материалов на электронном носителе в адрес комитета по делам архивов Нижегородской области.

3. Обязанности членов рабочей группы и формы работы

	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ
	Обязанности и формы работы

	Руководитель рабочей группы

	Смирнов Сергей Александрович
	Первый заместитель главы администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Контроль над выполнением работ по сбору информации;

Утверждение собранных материалов

	Заместитель руководителя рабочей группы

	Вершинин Дмитрий Федорович
	Начальник архивного сектора администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Аккумулирование собранной информации, проверка достоверности источника, направление в адрес комитета по делам архивов Нижегородской области на электронном носителе

	Члены рабочей группы

	Соловьева Лариса Александровна
	Управляющий делами администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Координация взаимодействия рабочей группы, организация заседаний рабочей группы

	Кутовая Зинаида Нефедовна

(по согласованию)
	Председатель Совета ветеранов Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Поиск и подготовка материалов о недавно умерших ветеранах Великой Отечественной войны

	Спирина Ирина Ивановна
	Начальник управления образования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Сбор информации, хранящейся в музеях образовательных учреждений

	Кабешева Лариса Евгеньевна
	Начальник управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Сбор информации, хранящейся в подведомственных учреждениях

	Круглова Наталья Владимировна

(по согласованию)
	Начальник сектора молодежной политики управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Привлечение к проводимой работе волонтеров и активистов из числа молодежи округа

	Курдюков Сергей Владимирович

(по согласованию)
	Военный комиссар Уренского муниципального округа и Ветлужского муниципального района Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Чиркина Лариса Анатольевна

(по согласованию)
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Уренском муниципальном округе отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений (сведения, содержащиеся в выплатных делах вдов участников ВОВ)

	Козлова Анна Сергеевна

(по согласованию)
	Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Уренского муниципального округа»
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Екимова Лариса Михайловна

(по согласованию)
	Директор МБУК «Уренская централизованная библиотечная система»
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Смирнова Людмила Петровна

(по согласованию)
	Директор МБУК «Музейно-выставочный комплекс им. В.Ф.Мамонтова»
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Козлов Михаил Евгеньевич
	Заместитель главы администрации, начальник управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Чистякова Наталья Дмитриевна
	Начальник Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Кузнецова Татьяна Александровна
	Начальник Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Вершинин Андрей Павлович

(по согласованию)
	Начальник Ворошиловского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Шутов Игорь Анатольевич

(по согласованию)
	Специалист 1 категории Горевского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Страхова Людмила Леонидовна

(по согласованию)
	Начальник Карпунихинского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Козловская Ирина Васильевна

(по согласованию)
	Начальник Темтовского территориального сектора управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Ильина Наталья Вячеславовна

(по согласованию)
	Начальник Большеарьевского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Ваинская Зоя Ивановна

(по согласованию)
	Начальник Большепесочнинского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Груздева Надежда Павловна

(по согласованию)
	Начальник Карповского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Давыдьян Елена Ивановна

(по согласованию)
	Начальник Обходского территориального сектора Арьевского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Крепышев Василий Иванович

(по согласованию)
	Начальник Минеевского территориального сектора Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений

	Бархатов Владимир Антонович

(по согласованию)
	Начальник Семеновского территориального сектора Устанского территориального отдела администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Оказание содействия по поиску необходимых сведений